Российская Федерация

Амурская область

Управление образования Администрации города Тынды

ПРИКАЗ

16.09.2022г.                                г. Тында                                          № 377

О  проведении

заочного конкурса фотоколлажей

«Панорама педагогических будней - 2022»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации  города

Тынды в целях пропаганды педагогической профессии, раскрытия её ведущих идей

и ценностей, личных творческих способностей конкурсанта,

приказываю:

1. Провести с 22 по 30 сентября 2022 заочный конкурс фотоколлажей

«Панорама педагогических будней - 2022» (далее – фотоконкурс) среди

педагогических работников образовательных организаций города Тынды,

приуроченный празднованию «Дня учителя» и «Дня дошкольного работника» в

соответствии с Положением (приложение 1).

2. Руководителям образовательных организаций г. Тынды  обеспечить участие в

фотоконкурсе двух человек (учитель, воспитатель, младший воспитатель, педагог

дополнительного образования) от коллектива.

3. Контроль  исполнения данного приказа  возложить на методиста МБУ ИМК

Маркину С.П.

Начальник

Управления образования                                                  О.Н. Неронова

Приложение 1

 к приказу Управления образования

№ 377 от 16.09.2022г

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении заочного конкурса фотоколлажей

«Панорама педагогических будней - 2022»

1. Общие положения

1.1.  Настоящий заочный конкурс фотоколлажей «Панорама педагогических будней -

2022» Тынды (далее - фотоконкурс) проводится в целях пропаганды педагогической

профессии, раскрытия её ведущих идей и ценностей, личных творческих способностей

конкурсанта. Фотоконкурс приурочен празднованию «Дня учителя» и «Дня

дошкольного работника».

1.2.  В фотоконкурсе могут принимать участие педагогические работники

образовательных организаций (учитель, воспитатель, педагог дополнительного

образования) до двух человек.

1.3.  Участнику фотоконкурса необходимо предоставить фотоколлаж (5 фото на

листе А-3), демонстрирующий  профессиональную деятельность или увлечение

(спорт, культура, искусство и др.).

2. Сроки и условия проведения конкурса

2.1. Фотоконкурс проводится с 22 сентября по 30 сентября 2022г

2.2. В срок до 30 сентября 2022г необходимо предоставить:

- заявку по форме (приложение 2) на электронный адрес: as-svetlana711@yandex.ru;

- фотоколлаж участника в бумажном варианте (формат листа А-3, ориентация

«альбомная», этикетка с указанием: названия образовательной организации, ФИО

автора полностью, должность) по адресу: г. Тында, ул. Амурская 20-А, МБУ ИМК,

этаж-1, кабинет №4.

2.2. Критерии оценки: хорошее качество фото (ракурс); соответствие тематике

фотоконкурса; оригинальность раскрытия сюжета.

2.3. Победитель фотоконкурса определяется по сумме оценок жюри.

2.4. Передавая свою работу на фотоконкурс, участник автоматически соглашается на

ее безвозмездную передачу и дальнейшее использование.

2.4. Оформление фотовыставки состоится 03 октября 2022 в фойе Управления

образования.

2.5. Награждение победителей фотоконкурса пройдёт в рамках празднования «Дня

учителя» и «Дня дошкольного работника».

Приложение 2

 №

п/п

 Образовательная

организация
ФИО участника (полностью) Должность участника

Директор (заведующий) ОО  ________      _________________________
                                                                                                        подпись               расшифровка подписи

                                                       М.П.

Маркина Светлана Порфирьевна,

8 (41656) 52133

mailto:as-svetlana711@yandex.ru